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UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
Raporti i Komisionit vierésues/recensues pér zejedhjen e personelit akademik

I. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Titulli akademik pér € cilin kandidati aplikon: Asistent Universitar (Ass.)

Emri dhe mbiemri

Arnesa Sahiti

Ditélindja dhe vendlindja

29.03.1995, Vranjé

Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar

MA.Sc. 2019, MSc. 2020

Titulli akademik
| Viti kur éshté fituar titulli akademik

' Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté

fituar thirrja akademike
i ARSIMI I LARTE!
' STUDIMET | Institucioni " Universiteti “Hasan Prishtina”
THEMELORE | Vendi Prishtiné
Grada shkencore ¢ fituar BA
Data/viti i diplomimit 10.03.2017
Fusha e studimit Shkenca Politike ]
STUDIMET Institucioni Kolegji “AAB” dhe Universiteti “Kadri Zeka”
MASTER/ Vendi Prishting, Gjilan
MAGJISTRATURE| Grada shkencore ¢ fituar| MA MSec.
Data/viti i diplomimit 09.12.2019, 23.122020 |
Fusha e studimit Administraté Publike dhe Diplomaci, QLSHD |
STUDIMET E | Institucioni Universiteti 1 Evropés Juglindore
DOKTORATES | Vendi Tetové
Grada shkencore e fituar Phd. Cand.
Data/viti i diplomimit Vazhdon a

Fusha e studimit

Universiteti “Hasan Prishtina”

Tabela 2. Té¢ dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore
Titulli akademik i fituar

Ma. sc., Mr.sc.

Viti kur &shté fituar titulli aktual

Vendimi

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Kandidatja, studimet l;agelo_r dhe master i ka
pérfunduara n& TAL-té e Kosovés.

I Njohja e gradave universitare pér té gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoraté, t& dokumentohet me vendime

t& MASHT t& Kosovés
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Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 2 nga Komisioni.

Kandidatja i plotéson kushtet nga tabela 2, duke plot€suar kriterin me Nenin 173 t& Statutit t&
UKZ-s& — Kushtet pér fitimin e titullit akademik asistent (Ass.) dhe pranimi né punég, paragrafi
1.1., dhe 1.2. n¢ harmoni t& plot€ me kérkesat e konkursit. Kandidatja plotéson edhe kérkesat e
rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik n€ Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan, neni 8, pika 1.1 dhe 1.2.

Tabela 3. Monografité

Nr. | Autori/ét | Titulli i monografisé | Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimore vendi, viti, ISBN

Diskutim dhe interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 3 nga Komisioni.

| | i _ |

Tabela 4. Tekstet universitare

Fakulteti/ | Shtépia botuese,
Nr. | Autori/ét Titulli i tekstit Programi studimor, Recensentét vendi, viti, ISBN

|1 I

Diskutim dhe interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 4 nga Komisioni.

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT Nr.
01/2018 dhe Nenit 6 pika 2.4 e Rregullores Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Emvri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti | identifikues i
L databazés
1 |Arnesa Sahiti  [Diplomacy force and] KNOWLEDGE  140.6-2020 https://ikm.mk/oj
force of diplomacy at s/index.php/kij/is
the conference of sue/view/39
Rambouillet

Diskutim dhe interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 5 nga Komisioni.

Kandidatja ka njé publikim t& botuar me impakt faktor sipas udhézimit t&¢ MASHT-it. '
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Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi,
Serbia, B e H ) e mé gjéré.

Konferenca, Véllimi, nr., Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti identifikues i
databazés

1 | Arnesa Sahiti

LOCAL
ELECTIONS IN
KOSOVO DURING
THE YEARS 2000-
2017 (advantages and

| disadvantages)

" CENTRUM

|

No.21 -2024

https://centru
m.mk/?page i
d=1183

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 6 nga Komisioni.

Kandidatj_ a ka njé punim t& evidentuar né revista rajonale.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr. | Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca,

Véllimi, nr.,

simpoziumi etj. | faqet, viti

L |

|

Linku
identifikues i
databazés

Diskutim dhe interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 7 nga Komisioni.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

|

Nr. | Autori/ét

1.| Arnesa Sahiti

R

Titulli i punimit

Konferenca,

simpoziumi etj.

Véllimi, nr.,
JSaget, viti

Linku
identifikues i
databazés

LOCAL
ELECTIONS IN
KOSOVO DURING
THE YEARS 2000-
2017 (advantages and
disadvantages)

XXVI
INTERNATION

| AL SCIENTIFIC

CONFERENCE
“THE
TEACHER OF
THE FUTURE”

40.6-2020

https://ikm.mk

/ojs/index.php

kij/issue/view/
39

Diskutim dhe interpretim i t&€ dhénave té paraqgitura né Tabelén 8 nga Komisioni.

LKandidatja ka marré pjesé né njé Konferencé Shkencore.
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Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autorét (renditja si Vendi,
né kontributin Lloji i kontributit shkencor Viti
shkencor)
1.
Diskutim dhe interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 9 nga Komisioni.
Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare
Periudha Grada Institucioni,| Programii | Ligjérues i léndéve | Vérejtj
| e angazhimit shkencore | Vendi studimit e
(vitet dhe Titulli
akademike) akademik

13.10.2023- MA.Sc. UKZ E-Qeverisja  [Shteti dhe Qeverisja

15.02.2024 Ruajtja dhe
menaxhimi 1

il informacionit

13.03.2024- MA.Sc. UKZ Juridik Administrata Publike,

30.06.2024 Sistemet Elektorale,
Etika ligjore dhe

B hrofesionale

21.10,2024- MA.Sc. UKZ Juridik, Menaxhimi dhe E-

15.02.2025 E-Qeverisja  |Qeverisja,
Ruajtja dhe
menaxhimi [
informacionit,
Shteti dhe Qeverisja
Konsumi dhe e drejta
e konsumatorit

15.02,2025- MA.Sc. UKZ Juridik, Diplomaci

vazhdon Shkenca Politika e jashtme e

Sociale UE-s€

Historia e evropés
Siguria
Ndérkombétare:
Teorit¢ dhe konceptet
Administrata Publike,
Komunikimi masiv
ishteti dhe e drejta
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Diskutim dhe interpretim i té dhénave té€ paraqitura né Tabel¢n 10 nga Komisioni.

| Kandidatja posedon pérvojé rreth dy vjegare né arsimin e larté, duke qené e angazhuar si asistente

e angazhuar né Universitetin Publik “Kadri Zeka” q& nga viti 2023. Té gjitha vlerésimet pér
asistenten jané shumé& t¢ kénagshme dhe tregojné pér aftésiné dhe pérgaditien e saj pér
mésimdhénie universitare.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e | Institucioni, Titulli i temés Master / Vérejtje
mentorimit Vendi doktoraté

Diskutim dhe interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 11 nga Komisioni

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

Nr. Programi / projekti Periudha Institucioni, |Pozita né program,
shkencor kohore Vendi Projekt
/k ontribut
L

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paragitura né Tabelén 12 nga Komisioni.
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IL.TE DHENAT PER KANDIDATIN

Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: Asistent Universitar (Ass.)

Emri dhe mbiemri Rinor Rexhepi
Ditélindja dhe vendlindja 03.09.1996, Teneshdoll - Prishtine
Grada shkencore dhe viti kur €shté fituar Master i arteve né diﬁlo_mglci, 2021
Titulli akademik
Viti kur &shté fituar titulli akademik - .
‘ Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté )
fituar thirrja akademike
| ARSIMI I LARTE? _
STUDIMET | Institucioni Kolegji Iliria
THEMELORE | Vendi Prishtiné (Kosové)
Grada shkencore e fituar - Bachelor i arteve
Data/viti i diplomimit 20.07.2017
Fusha e studimit Marrédhénie ndérkombétare dhe diplomaci
STUDIMET | Institucioni ~ Kolegji Universum
MASTER/ Vendi Prishtiné (Kosové)
MAGJISTRATURE| Grada shkencore e fituar Master i arteve
Data/viti i diplomimit 28.07.2021 T
Fusha e studimit Diplomaci
STUDIMET E | Institucioni Universiteti i Evropes Juglindore
DOKTORATES | Vendi Tetové (Magedonia e Veriut)
 Grada shkencore e fituar| i Phd Cand.
Data/viti i diplomimit | Vazhdon
Fusha e studimit g Shkenca politike

2 Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoraté, t& dokumentohet me vendime
t& MASHT t¢ Kosovés
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Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore Ma.
Titulli akademik i fituar
Viti kur éshté fituar titulli aktual

Vendimi

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC | Kandidati, studimet bagelor dhe master i ka
pérfunduara n& TAL-t€ ¢ Kosovés.

Diskutim dhe interpretim i t€¢ dhénave té paraqgitura né Tabelén 2 nga Komisioni.

‘_Kandidati ploté€son kushtet formalo-juridike nga tabela 2. _

Tabela 3. Monografité

|
\Nr. | Autori/ét | Titulli i monografisé Fusha Recensentét | Shtépia botuese,
studimore vendi, viti, ISBN

! | r ]

Diskutim dhe interpretim i t€¢ dhénave t€ paraqitura né Tabelén 3 nga Komisioni.

Tabela 4. Tekstet universitare

] Fakulteti/ Shtépia botuese,
\Nr. | Autori/ét Titulli i tekstit Programi studimor| Recensentét vendi, viti, ISBN

1]

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 4 nga Komisioni.
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Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
Nr. 01/2018 dhe Nenit 6 pika2.4 e Rregullores Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né& UKZ.

Emri i Revistés |Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti | identifikues i
il ol | databazés
1 Rinor Rexhepi [US Interventionin | Traektoria Nauki - YOI 8, No 2-|nttps://pathofscie
Iraq Path of Sciegce 32022) f nce.org{indeg.ph
http://dx.doi.org/1 [1010- p/ps/article/view/
0.22178/p0s.79-3 1016 1149
3 RinorRexhepi, | Kosovo-Serbia Traektorid Nauki  [Vol. 7, No |https://pathofscie
iVigan Sahiti Negotiations - Path of Scienced,(2021) fq |nce.org/index.ph
http://dX.dOi.OI’g/ 2019-2023 p/ps/artic]e/view/
‘ 10.22178/p0s.69- 880
3

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave té paraqitura né Tabelén 5 nga Komisioni.

@n_didati ka 2 publikime t& botuara né revista ndérkombétare. |

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,
Serbia, B e H ) ¢ mé gjéré.

i'Konferenca, Véllimi, nr., Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti identifikues i
ey databazés

i1_ f ‘

Diskutim dhe interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 6 nga Komisioni.
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Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Konferenca, Véllimi, nr., \Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti identifikues i
) databazés
1 | Rinor Rexhepi,| THE IMPACT OF |PRIZREN Vol. 5No. 1  |https://www.pri
Vigan Sahiti SPORTS SOCIAL (2021) fq 30-39 z
DIPLOMACY ON [SCIENCE renjournal.com/
IMPROVING JOURNAL i
KOSOVO'S https://doi.org/10 ndex.php/PSSJ/
INTERNATIONAL | .32936/pssj.v5i2. a
IMAGE 247 rticle/view/247/
132
2 | Rinor Rexhepi, | Kosovo Integration in [PRIZREN Vol. 4 No. 3 https://prizrenjo
Vigan Sahiti, European Union  |SOCIAL (2020) fq 11-23 u
Flurim Rullani SCIENCE rnal.com/index.
JOURNAL p
| r\ttps://doi.org/ 10 hp/PSS)/article/
.32936/pssj.v4i3. v iew/158
158

Diskutim dhe interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 7 nga Komisioni.

Kandidati ka 2 publikime t& botuara né revista vendore.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

Nr. | Autori/ét Titulli i punimit
Rinor The role of public
Rexhepi diplomacy in promoting

the state of Kosovo."
2 | Valon Murati, Accelerated integ-ratioﬁ
Rinor of Finland and
Rexhepi, Sweeden into NATO

I(onferenca, Véllimi, nr., |Linku

simpoziumi etj. | faqet, viti | identifikues i
databazés

Active participant in[Vol 03 Nr 01

the scientific((2018) fq 47-

conference; "State

consolidation and | 93

Euro-integration

challenges held at"

AAB College-

Prishting
International Vol 01  nihttps://universu
Conference  on (1)41‘?%222) m-  ks.org/wp-

~ Social ~and |7 ~ |content/uploads/
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| Vigan Sahiti

3 | Rinor
Rexhepi

‘Rinor
Rexhepi

Obstacles

‘Political relations

2022-2023

Fake News
Kosova-Serbia
Relations

Impact They

Opinion  Of

Countries

Due to the War in
Ukraine: Possibles and

| Active
between Kosova and
Serbia during the years|

About
And The

Have On The PublicIntelligence

Healthcare
Studies” Held at
Kolegji
Universum
Prishting

participant in
the scientific
conference,
“Social  Capital
and Public
Sphere in
Contemporary
Society held at
University Ismail
Qemaili
Active participant
in scientific
conference
“Artificial
and
ichallenges  for
modern society:
economic, social,
legal
and  technological
perspective Held at
Universum

college

Vol 02. Nr 02

20th
scientific
conference
of Albanian
Sociological

Association,
11.11.2023

(2023) fq 24

2 023/07/Books-
of-

Proceedings-
Web-

Copy-Final.pdf

https://universu

m-
ks.org/wp-
content/uploads/2
02 4/09/Book-of-
Proceedings-
2023-

1.pdf

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 8 nga Komisioni.

Kandidati ka marré pjesé né 4 konferenca shkencore.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr.

Autorét (renditia si
né kontributin
shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

Diskutim dhe interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 9 nga Komisioni.
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Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(vitet

Periudha Grada
e angazhimit shkencore

akademike) akademik

Periudha e

Institucioni,| Programii | Ligjérues i léndéve _ Vérejtj
Vendi studimit e
dhe Titulli
Diskutim dhe interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né Tabelén 10 nga Komisioni.
_:FKandidati nuk ka ofruar déshmi t& pérvojés s& punés né IAL.
Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés
Institucioni, Titulli i temés Mas-ter/ Vérejtje
Vendi doktoraté

mentorimit

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 11 nga Komisioni

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

Nr.

Programi / projekti
shkencor

Periudha
kohore

Institucioni,
Vendi

Pozita né program,
Projekt
/k ontribut

Diskutim dhe interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né Tabelén 12 nga Komisioni.
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III. VLERESIMI I KANDIDATIT NGA KOMISIONI VLERESUES
PiER KUSHTET FORMALO - JURIDIKE

Kandidati nr. 1 Ma. & Mr.sc. Arnesa Sahiti, komisioni konstaton se kandidatja Arnesa Sahiti,
i plotéson t& gjitha kushtet e parapara me nenin 173 t& Statutit t& UKZ-s& Nr. 07/V-096 dt.
10.12.2020 si dhe nenin 8 t& rregullores Refinr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ, si
dhe Konkursin e shpallur t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref. Nr. 01/595 dt.
27.2.2025, respektivisht Fakulteti i Shkencave Sociale, emérim pér heré té paré né pozitén Njé
asistent nga fusha e shkencave politike pér grup léndésh nga fusha e shkencave politike dhe
diplomacisé.

Kandidati nr. 2, Ma.sc. Rinor Rexhepi, komisioni konstaton se Rinor Rexhepi, i plotéson t&
gjitha kushtet e parapara me nenin 173 t& Statutit t& UKZ-s& Nr. 07/V-096 dt. 10.12.2020 si dhe
nenin 8 t& rregullores Refinr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ, si dhe Konkursin e shpallur
t€ Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref. Nr. 01/595 dt. 27.2.2025, respektivisht
Fakulteti 1 Shkencave Sociale, emérim pér heré t& paré né pozitén Njé asistent nga fusha e
shkencave politike pér grup léndésh nga fusha e shkencave politike dhe diplomacisé.

IV. VLERESIMI I KANDIDATEVE TE CILET NUK I KANE PLOTESUAR
KUSHTET FORMALO-JURIDIKE

Kandidati nr.3. BEHAR HAZIRI

Kandidati Dr. Se. Behar Haziri, bazuar né dispozitat e nenit 173, pika 1, paragrafi 1.2 i statutit
t€ Universitetit Publik “Kadri Zeka”, né Gjilan, si dhe nenit 8, pika 1, paragrafi 1.2, t& Rregullores
Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin
dhe avancimin e personelit akademik né UKZ, nuk i plotéson kushtet formalo-juridike pér tu
zgjedhur né pozitén e asistentit universitar. Komisioni vlerésues, pas shqyrtimit t& dokumentacioni
t& kandidatit ka konstatuar se kandidati ka mbi 30 vite, dhe rrjedhimisht nuk plotéson kérkesat e
nenit 173 € statutit t¢ UKZ-s& dhe nenit 8 t& t& Rregullores Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik
né UKZ. Megenése kandidati nuk plotéson njérin nga kushtet kryesore formalo-juridike, komisioni

nuk ka hartuar raport pér té.
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V. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET) 3

Komisioni vlerésues, i formuar me vendimin e Senatit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né
Gjilan, refnr. 01/891 dt. 13/03/2025, lidhur me konkursin pér emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit t& rregullt akademik n& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, ref. Nr.
01/595 t& dt. 27/02/2025, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-037 pér arsimin e larté né Republikén
e Kosovés, Statutin ¢ UKZ-sé neni 173, Rregulloren Refinr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik
né UKZ, ka shqyrtuar dosjet e kandidatéve, pér pozitén “Njé asistent nga fusha e shkencave
politike pér grup 1éndésh nga fusha e shkencave politike dhe diplomacisé”.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidatéve, komisioni:

I PROPOZON

Senatit t& t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, g¢ Ma. Arnesa Sahiti t& zgjidhet ng
thirrjen akademike Asistent (Ass.).

Arsyetim

Komisioni vleréson, se kandidatja Arnesa Sahiti i plotéson t& gjitha kushtet e parapara né nenin
173 & Statutit e UKZ-s& Nr. 07/V-096 dt. 10.12.2020, si dhe rregulloren Ref.nr. 01/1328 t& dt.
26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik n¢ UKZ, si dhe kushtet e konkursit pér emérimin, riemérimin dhe avancimin
e personelit t& rregullt akademik né Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, ref. Nr. 01/595 t& dt.
27.02.2025, t& shpallur nga Universiteti Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidatja studimet bagelor i ka t& pérfunduara né Universitetin e Prishtinés, ka gradén master i
arteve Ma., t€ cilén e ka marré n¢ Kolegjin AAB, poashtu ka gradén Master i Shkencés Msc. T&
cilén e ka marré n& Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan. Kandidatja ka notat mesatare mbi
8 né t€ dy nivelet e studimeve. Kandidatja vazhdon studimet e doktoratés n& Universitetin e
Evropés Juglindore. Kandidatja ka t& gjitha fushat ¢ studimeve mé t& péraférta me fushén e
konkursit. Kandidatja ka t& botuar njé (1) artikull shkencor né revista ndérkombétare, njé (1)

artikull shkencor né revista rajonale dhe njé (1) pjesmarrje né konferencé. Kandidatja ka pérvojé

3 Shénim: Komisioni vierésues pérmbledh té dhénat pér kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell pérfundimin dhe
propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet sipas kérkesave té konkursit, Statutit dhe
pozités sé shpallur pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur.
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dy (2) vjecare, né mésimdhénie né institucionet e arsimit t& larté. Kandidatja ka qené e angazhuar
si bashké&punétore pér mbajtjen e ushtrimeve né UKZ dhe ka performancé té larté sipas raporteve
nga ZZHAC t&¢ UKZ. Mbéshtetur né nenin 14, pika 2 t& rregulloren Refnr. 01/1328 t& dt.
26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ, komisioni vlerésues ka organizuar edhe intervisté me kandidatét q&
plotésojné kriteret formalo-juridike dhe ka vlerésuar paraqitjen e kandidates si t& shkélqyeshme né

raport me kandidatin tjetér, i cili pati paraqitje t€ miré né ditén e intervistés.

Pérparésité e kandidates Arnesa Sahiti, né raport me kandidatin Rinor Rexhepi jané:

» Studimet bagellor i ka n& shkenca politike, sipas kérkesave té konkursit, ndérsa kandidati
tjetér n& Marrédhénie ndérkombétare dhe diplomaci;

> Studimet master i ka né administraté publike dhe diplomaci, poashtu ka edhe masterin
tjetér n¢ qeverisje lokale, ndérsa kandidati tjetér né Diplomaci;

> Kady vite pérvojé puné né mésimdhénie universitare, duke qené e angazhuar si asistente
per mbajtjen e ushtrimeve, ndérsa kandidati tjetér fare nuk e ka kété pérvojé t& punés;

> Raportet e vlerésimit nga ZZHAC e UKZ-sé& i ka shumé t& mira;

> Paraqitjen né intervisté e ka t& shkélqyeshme, ndérsa kandidati tjetér e ka t& miré.

Prandaj, Komisioni nuk propozon, Ma. Rinor Rexhepi, q& t& zgjidhet né thirrjen akademike

Asistent (Ass.)

Komisioni vleréson, se kandidati Rinor Rexhepi i plotéson kushtet ¢ parapara né nenin 173 t&
Statutit & UKZ-s¢ Nr. 07/V-096 dt. 10.12.2020, si dhe rregulloren Refnr. 01/1328 t& dt.
26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né¢ UKZ, i plotéson kriteret e kérkuara nga rregullorja pér emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit t& rregullt akademik n& Universitetit Publik “Kadri Zeka”
Gjilan, ref. Nr. 01/595 t& dt. 27.02.2025, t& shpallur nga Universiteti Publik “Kadri Zeka” né
Gjilan.

Kandidati studimet bagelor i ka t& pérfunduara ng Kolegjin Iliria dhe ka gradén Bagellor i Arteve,
ndérsa studimet Master i ka marré n& Kolegjin Universum dhe ka titullin Master i Arteve Ma.,
poashtu vazhdon studimet e doktoratés ng Universitetin e Evropés Juglindore. Kandidati ka t&

botuar njé (2) artikuj shkencor né revista ndérkombétare, dy (2) artikuj shkencor né revista vendore
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dhe ka katér (4) pjesmarrje n& konferenca. Kandidati nuk ka pérvojé né mésimdhénie né
institucionet e arsimit t& larté.

Mbéshtetur n€ nenin 14, pika 2 t& rregulloren Refinr. 01/1328 t& dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né¢ UKZ,
komisioni vlerésues ka organizuar edhe intervisté me kandidatét qé plotésojné kriteret formalo-
juridike dhe ka vlerésuar paragitjen e kandidatit si t& miré, né raport me kandidaten e propozuar, e

cila kishte paragitje t¢ shkélqyeshme né ditén e intervistés.

Anétarét e Komisionit vlerésues/recensues:

1. Prof. Dr. Dukagjin Leka, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Selim Daku, anétar

3. Prof. Ass. Dr. Shejnaze Gagica, anétare gﬁé‘é’

16/16



